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Tjenestemandspension for tidligere kommunale tjenestemænd
i forbindelse med overgang til statslige løn- og pensionsvilkår
Selve beregningen af tjenestemandspensionen er en teknisk og meget individuel øvelse, hvor der
skal indtænkes pensionsalder, alder ved pensioneringen, førtidstillæg, procentfradrag m.v.

Helt overordnet er det tidspunktet for overgangen til statslige løn- og pensionsvilkår, der er
afgørende for at kunne beregne tjenestemandspensionen for de tidligere kommunale tjenestemænd.
Årsagen hertil er, at der skal ske en sammenligning af den kommunale og den statslige pensionsgi-
vende løn m.v.

Der er dog en tommelfingerregel, der kan bruges, men det kan betyde, at beregningen ikke bliver
100 % korrekt, og derfor kan der være en mindre fejlmargin. Årsagen til at der kan være en
fejlmargin er, at de generelle reguleringer løn- og pensionsmæssigt er forskellige på henholdsvis det
kommunale og det statslige område.

Tommelfingerregelen går herefter ud på, at tjenestemanden tager udgangspunkt i sit tidli-
gere/nuværende kommunale løntrin, tillægger to trin, og beregner pensionen ud fra den pensionsgi-
vende løn på dette løntrin. Oplysninger om de pensionsgivende lønninger kan findes på DTS’s
hjemmeside via følgende link: http://www.dts.nu/Lønsatser.139.aspx.

For at kunne opnå tillæg af to ekstra pensionsløntrin på pensioneringstidspunktet, er det en
forudsætning, at tjenestemanden har stået to år på sluttrin, dog fire år, hvis man er indplaceret under
trin 25. Og der kan maksimalt tillægges ekstra pensionsløntrin op til trin 48.

Idet der i det kommunale ny løn system IKKE er noget der hedder sluttrin, har SKAT meddelt, at
det kommunale løntrin den tidligere kommunale tjenestemand stod på den 1. november 2005, oftest
er udtryk for det sluttrin, som pågældende har stået på i to år, hvorefter pågældende som
udgangspunkt er berettiget til tillæg af to ekstra pensionsskalatrin ved pensioneringen, i henhold til
Bilag M.

Det er Dansk Told & Skatteforbunds opfattelse, at INGEN af de tidligere kommunale tjenestemænd
vil kunne få forringet sin optjente pensionsrettighed ved at vælge overgang til statslige løn- og
pensionsvilkår. For hovedparten vil der derimod være en pensionsfremgang.

Har du spørgsmål vedrørende din tjenestemandspension, er du velkommen til at kontakte faglige
sekretærer i Dansk Told & Skatteforbund, Nina Nyboe og Jan Nørner.


